SHOQERIA TREGETARE “KOMBINATI MISHIT” Sh.p.k
Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve

VENDIM
Nr. 4 daté 15.12.2021

Sot, mé daté 15 Dhjetor 2021, Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve té shogérisé tregtare “KOMBINATI
MISHIT" Sh.p.k, shoqéri e rregjistruar si person juridik prane QKB-sé, e indentifikuar me NUIS-in
J72216002H, bazuar né ligjin nr. 9901, date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” dhe né
statutin e shoqérisé, pasi mori né shqyrtim projektin e administratorit dhe raportin e ekspertit kontabél t&
regjistruar pér zmadhimin e kapitalit té regjistruar népémiet fitimeve té pashpémdara qé rezultojné né
pasqyrat financiare té vitit 2020, né pérfundim,

1.

VENDOSI:

Miratimin e projektit t&¢ zmadhimit té kapitalit t€ megjistruar t€ shogérisé népémjet fitimeve té
pashpémdara dhe té raportit té Ekspertit Kontabél té Regjistruar(Audituesit Ligjor), i caktuar pér kété
géllim me vendimin e Asamblesé sé Pérgjithshme té Ortakéve nr.3, daté 10.12.2021,

Zmadhimin e kapitalit t& rregjistruar té shoqérisé nga fitimet e pashpérndara né shumén 20,000,000
leké. Shtesa e kapitalit do té pérfitohet nga ortakét ekzistues né pérpjestim me kuotat qé zotérojné:

Z. Grigor Lengo, zotérues i kuotés 76 %, do té perfitojé 15,200,000 leké té shtesés sé kapitalit.

Z. Spiro Lengo, zotérues i kuotés 12 %, do té perfitoje 2,400,000 leké té shtesés sé kapitalit.

Znj. Jona Lengo, zotérues i kuotés 12 %, do t& perfitojé 2,400,000 leké té shtesés sé kapitalit.

Pas ketij zmadhimi kapitali i rregjistruar i shogerise behet 412,414,000 leké nga 392,414,000 leké
qé ishte para zmadhimit.

Ndryshimin e nenit 7 té statutit t& shogérisé “Vlera e kapitalit té regjistruar”, gé tani lexohet si mé

poshte:

“Kapitali themeltar i regjistruar i shogérisé éshté 412,414,000 leké, i ndaré né 3 (tre) kuota kapitali

dhe zotérohet nga ortakét:

- Z. Grigor Lengo, éshté zotérues i njé kuote me vleré té pérgjithshmeme 313,434,640 leké, qé
pérbén 76 % te kapitalit té regjistruar.

- Z. Spiro Lengo, éshté zotérues i njé kuote me vleré té pérgjithshmeme 49,489,680 leké, qé
pérbén 12 % te kapitalit té regjistruar.

- Znj. Jona Lengo, éshté zotérues i njé kuote me vleré té pérgjithshmeme 49,489,680 leké, qé
pérbén 12 % te kapitalit té regjistruar”.

Té ngarkojé administratorin e shoqérise, veté ose népémijet njé pérfagesuesi té autorizuar s
pér depozitimin e kétij vendimi né rregjistrin tregtar prané Qéndrés Kombétare té Biznesit(QKB

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E ORTAKEVE TE SHOQERISE “KOMBINATI MISHIT” S{\p.K
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SHOQERIA TREGETARE “KOMBINATI MISHIT” Sh.p.k
Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve

VENDIM

Nr. 3, daté 10.12.2021

Sot, mé daté 10 Dhjetor 2021, Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve té shogerisé tregtare “KOMBINATI
MISHIT" sh.p.k, shogéri e regjistruar si person juridik prané QKB-sé, e indentifikuar me NUIS-in
J72216002H, e bazuar né ligjin nr. 9901, date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérite tregtare” dhe né
statutin e shogerise, pasi mori né shqyrtim projektin e zmadhimit te kapitalit nga fitimet e pashpémdara, té
paraqitura nga administratori i shogérisé, né pérfundim,

VENDOSI:

1. Té caktojé shogériné audituese “AS-Audit Services” sh.p.k, me ortak kryesor t& angazhimit audituesin
ligjor zAfrim Suli, mbajtes i ligencés profesionale nr4, date 11.01.2000 per té vlerésuar dhe
konfirmuar mundesine e zmadhimin e kapitalit té regjistruar nga fitimet dhe rezervat, té paraqitur ne
projektin e zmadhimit nga administratori i shogérisé.

Termat e angazhimitit per kryerjen e misionit dhe honoraret e sherbimit do té jene sipas marrveshjes
se lidhur me administratorin e shogerise.

2. Ne mbledhjen e ardhéshme, sé bashku me projektin e zmadhimit, té paragitet dhe raporti konfirmues i
Ekspertit Kontabel té Regjistruar(Audituesi Ligjor) pér zmadhimin e kapitalit té rregjistruar té shoqérisé
nga fitimet e pashpérndara.

3. Té ngarkoje administratorin e shoqerise, vete ose nepermjet nje perfagesuesi té autorizuar prej tij,
pér depozitimin e ketij vendimi né rregjistrin tregtar prane Qéndrés Kombétare té Biznesit(QKB).
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SHOQERIA TREGETARE “KOMBINATI MISHIT” Sh.p.k
Administratori

Tirané, me 15.12.2021

Deklarate e administratorit pér regjistrimin dhe publikimin e zmadhimit té kapitalit me
aktivet e shoqérisé

Ortaku i Vetém i Shogérisé “KOMBINATI MISHIT” Sh.p.k, me vendimin nr.4 daté 15.12.2021, ka
vendosur per zmadhimin e kapitalit te shogerise me aktivet e shoqerise,rezervat dhe fitimet e
pashperndara, pér vieren 20.000.000 leké, dhe gjithashtu ka autorizuar ndjekjen e procedurave
per regjistrimin e zmadhimit ne QKR.

Bazuar dhe né plotesim te kerkesave te ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shogeérité tregtare”, specifikisht t& nenit 178 té tij, me cilesine e administratorit te shoqerise
vertetoj se gjendja e aktiveve té shogérisé te “KOMBINATI MISHIT” sh.p.k éshté e tillé g&, nése
vendimi pér zmadhim do té ishte marré né datén e aplikimit pér regjistrim prané Qendrés
Kombétare té Biznesit, zmadhimi eshté plotésisht i mundur.
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